[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29 октября 2021 г.
	г. Арсеньев
	№
	535-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 30 октября 2017 года № 677-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Арсеньевского городского округа» на 2018-2024 годы»
В целях организации мероприятий по благоустройству территорий Арсеньевского городского округа, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений Правительства Приморского края от                     10 ноября 2020 года № 955-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» и от 10 марта 2021 года № 113-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 19 декабря 2019 года № 860-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края" на 2020 - 2027 годы» , постановления Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края» на 2020 - 2027 годы», муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 30 июня 2021 года № 260-МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 24 декабря 2020 года № 225-МПА «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 года», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Арсеньевского городского округа» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 30 октября 2017 года № 677-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 15 февраля 2021 года № 68-па; от 02 августа 2021 года № 403,-па) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Изложить приложение № 1 «Перечень показателей муниципальной программы Арсеньевского городского округа «Формирование современной городской среды Арсеньевского городского округа» на 2020 – 2024 годы» к Программе в редакции приложения  к настоящему постановлению;
1.2. В приложении № 14 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов и перечень работ по благоустройству» к Программе:
1.2.1. Изложить строку 33 в следующей редакции:

	33
	ул. Кирзаводская, 12
	установка спортивных площадок и воркаутов; установка детской площадки
	2020-2021

	ул. Кирзаводская, 14

	ул. Кирзаводская, 16

1.2.2. Дополнить строкой 61 следующего содержания:
	61
	ул. 25 лет Арсеньеву, 10
	установка детских площадок
	2021

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень
Приложение
к постановлению администрации Арсеньевского городского округа

от «29» октября 2021 г. № 535-па
                                                                                           «Приложение
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды Арсеньевского

городского округа» на 2020 - 2024 годы
ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Арсеньевского городского округа

 «Формирование современной городской среды Арсеньевского городского округа»

на 2020 – 2024 годы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма № 1 «Формирование современной городской среды Арсеньевского городского округа» на 2020 - 2024 годы

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов (нарастающим итогом)
	ед.
	26
	26
	26
	128
	176
	226

	2
	Количество благоустроенных общественных территорий (нарастающим итогом)
	ед.
	2
	3
	6
	9
	11
	13

	3
	Количество разработанных дизайн-проектов на благоустройство парков, скверов, дворовых территорий
	ед.
	8
	9
	11
	11
	11
	11

	4
	Количество мероприятий по цифровизации отрасли городского хозяйства
	ед.
	0
	1
	2
	2
	2
	2

	5
	Количество общественных территорий, благоустроенных за счет грантов бюджетам муниципальных образований в целях поддержки проектов, инициируемых жителями муниципальных образований, по решению вопросов местного значения
	ед.
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	6
	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов формирования комфортной городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в городском округе, на территории которого реализуются проекты по созданию комфортной городской среды, %.
	%
	9
	12
	15
	20
	25
	30

	Подпрограмма № 2 «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Арсеньевского городского округа» на 2020-2024 годы

	1
	Количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок (нарастающим итогом)
	ед.
	27
	50
	61
	61
	61
	61

2019 год является базовым и не учитывается в итоговом целевом показателе.

_____________________»